



NAFARROAKO UDALERRIETAKO GAZTERIARENTZAKO BALIABIDEAK

RECURSOS DE JUVENTUD DE LOS MUNICIPIOS DE NAVARRA

UDALERRIA / MUNICIPIO <i>LEITZA</i>		
Posta-kodea / Código postal 31880		
BIZTANLERIA DATUAK / DATOS DE POBLACIÓN		
Biztanleak, osotara: / Población total: 2.857		
Gazteak / Población joven: 419 (14,66%)	Gizonezkoen kopurua (14-30 urte) Nº hombres (14-30 años) 216 (51,55%)	Emakumezkoen kopurua (14-30 urte) Nº mujeres (14-30 años) 203 (48,44%)
GAZTERIAREN ZINEGOTZIA / CONCEJAL DE JUVENTUD		
UDALAK BADU BERARIAZKO GAZTERIAREN ZINEGOTZITZA.		
EL AYUNTAMIENTO TIENE CONCEJALÍA ESPECÍFICA DE JUVENTUD.		
Helbide elektronikoa / Correo electrónico:	ocalderon001@gmail.com	
GAZTERIAREN GAINEKO DEDIKAZIOA DUTEN LANGILEAK / PROFESIONALES QUE TRABAJAN CON JUVENTUD		
PREBENTZIO TEKNIKARIA		
TÉCNICA DE PREVENCIÓN		
Helbide elektronikoa / Correo electrónico	vlandiribar@lagagizartezerbitzua.org	
BERDINTASUN TEKNIKARIA		
TÉCNICA DE IGUALDAD		
GAZTERIARAKO BERARIAZKO PARTIDA / PARTIDA ESPECÍFICA PARA JUVENTUD		
UDALAK BADU GAZTERIARAKO BERARIAZKO PARTIDA.		
EL AYUNTAMIENTO TIENE PARTIDA ESPECÍFICA PARA JUVENTUD.		
GAZTEEN TOPAGUNEAK HAIEN AISIAN ETA ASTIALDIAN ESPACIOS DE ENCUENTRO DE JÓVENES EN SU OCIO Y TIEMPO LIBRE		
1. Izena / Denominación: ATEKABELTZ GAZTETXEA (GAZTERIAREN ETXEA) / GAZTETXE ATEKABELTZ (CASA DE JUVENTUD)		
Helbidea / Dirección postal:	ELBARREN 90 ELBARREN 90	
Kudeatzeko modua / Forma de gestión:	AUTOGESTIONATUA AUTOGESTIONADO	
Ordutegia / Horario:	ASTELEHENETIK IGANDERA. BATEZ ERE ARRATSALDEZ ETA FESTA DAGOEN EGUNEAN ORDUTEGI ZABALAGOA.	

DE LUNES A DOMINGO. SOBRE TODO POR LAS TARDE Y CUANDO HAY FIESTA EL HORARIO ES MÁS AMPLIO.	
Egindako jarduerak / Actividades desarrolladas:	
<ul style="list-style-type: none"> - GAZTE ASANBLADA. - KONTZERTUAK. - TAILERRAK. - MAHAI-INGURUAK. <ul style="list-style-type: none"> -ASAMBLEA JOVEN -CONCIERTOS -TALLERES -MESAS REDONDAS 	
Soilik gazteek erabiltzen dute? / ¿Es utilizada exclusivamente por jóvenes? BAI / SÍ	
Gune hori erabiltzen duten gazteen adina / Edad de los y las jóvenes que utilizan este espacio: 14 – 17 URTE BITARTEKOEK / 14 - 17 AÑOS	
Honako hauek erabiltzen dute gune hori / Este espacio es utilizado:	
BAI GIZONEZKOEK, BAI EMAKUMEZKOEK ERABILTZEN DUTE.	
INDISTINTAMENTE HOMBRES Y MUJERES.	
3. Izena / Denominación: LIBURUTEGIA / BIBLIOTECA	
Helbidea / Dirección postal:	OKILLIN KALEA, 23 CALLE OKILLIN, 23
Titulartasuna / Titularidad:	NAFARROAKO GOBERNUA GOBIERNO DE NAVARRA
Ordutegia / Horario:	
ASTELEHENETIK OSTIRALERA 15:00 – 21:00.	
LUNES A VIERNES 15:00 – 21:00.	
Egindako jarduerak / Actividades desarrolladas:	
<ul style="list-style-type: none"> - IPUIN KONTALARIAK. - IRAKURLEEN TXOKOA (HILABETEAN BEHIN LIBURU BATEN IRAKURKETA EGITEN DA ETA GERO KOMENTATU EGITEN DA). <ul style="list-style-type: none"> -CUENTACUENTOS -TXOKO DEL LECTOR (UNA VEZ AL MES SE HACE LECTURA DE UN LIBRO Y SE COMENTA). 	
Gune hori erabiltzen duten gazteen adina / Edad de los y las jóvenes que utilizan este espacio: 14 – 17 URTE BITARTEKOEK / 14 - 17 AÑOS	
Honako hauek erabiltzen dute gune hori / Este espacio es utilizado:	
BAI GIZONEZKOEK, BAI EMAKUMEZKOEK ERABILTZEN DUTE.	
INDISTINTAMENTE HOMBRES Y MUJERES.	
4. Izena / Denominación: POLIKIROLDEGIA / POLIDEPORTIVO	
Helbidea / Dirección:	AMAZABAL KALEA, 39. CALLE AMAZABAL, 39
Kudeatzeko forma / Forma de gestión:	
LEITZAKO UDALA - ANIKOTE ENPRESA PUBLIKOA.	
AYUNTAMIENTO DE LEITZA- EMPRESA PÚBLICA ANIKOTE.	

<p>Ordutegia / Horario:</p> <p>8:00 – 22:00.</p> <p>8:00 A 22:00.</p>	
<p>Egindako jarduerak / Actividades desarrolladas:</p> <p>- ASKOTARIKO IKASTAROAK (SPINNING, TOTAL TRAINING, TONIFIKAZIOA, KARATEA, MANTENIMENDU SOINKETA, SOINKETA ARTISTIKOA, ZUMBA, DANTZA LATINOAK...). HAUETAKO BATZUK GAZTETXOEI ESPEZIFIKOKI BIDERATUAK DAUDE. - AURRERA KIROL TALDETIK FUTBOL PARTIDUAK ASTEBURUETAN. - ESKOLAN SOINKETA ARLOKO IRAKASGAIA EMATEKO AUKERA, BAITA ESKOLAZ KANPOKO JARDUERA BATZUK ERE. - KULTUR EKINTZAK (ADIBIDEZ, BERTSO JAIALDIAK, DANTZA SAIOAK...). - HERRI AFARI ETA BAZKARIAK (BATEZ ERE EGURALDI TXARRA EGITEN DUEN EGUNETAN).</p> <p>-CURSILLO VARIADOS (SPINNING, TOTAL TRAINING, TONIFIKAZIOA, KARATEA, GIMNASIA DE MANTENIMIENTO, GIMNASIA ARTÍSTICA, ZUMBA, BAILES LATINOS). -LOS FINES DE SEMANA PARTIDOS DEL EQUIPO DE FUTBOL AURRERA. -POSIBILIDAD DE DAR GIMNASIA EN LA ESCUELA Y ALGUNAS ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES. -COMIDAS Y CENAS POPULARES (SOBRE TODO LOS DÍAS QUE EL TIEMPO ES MALO).</p>	
<p>Gune hori erabiltzen duten gazteen adina / Edad de los y las jóvenes que utilizan este espacio: 14 – 30 URTE BITARTEKOA / 14 - 30 AÑOS</p>	
<p>Honako hauek erabiltzen dute gune hori / Este espacio es utilizado:</p> <p>BAI GIZONEZKOEK, BAI EMAKUMEZKOEK ERABILTZEN DUTE.</p> <p>INDISTINTAMENTE HOMBRES Y MUJERES.</p>	
<p>5. Izena / Denominación: FRONTOIA / FRONTÓN</p>	
<p>Helbidea / Dirección:</p>	<p>AMAZABAL KALEA, 1 CALLE AMAZABAL, 1</p>
<p>Kudeatzeko modua / Forma de gestión:</p> <p>LEITZAKO UDALA – ANIKOTE ENPRESA PUBLIKOA.</p> <p>AYUNTAMIENTO DE LEITZA – EMPRESA PÚBLICA ANIKOTE.</p>	
<p>Ordutegia / Horario:</p> <p>16:00-21:30 ASTELEHENETIK OSTIRALERA. 9:00-14:00 ETA 16:00-21:00 LARUNBATAK. 9:00-14:00 IGANDEAK.</p> <p>DE LUNES A VIERNES 16:00-21:30, LOS SÁBADOS 9:00-14:00 Y 16:00-21:00, Y LOS DOMINGOS 9:00-14:00.</p>	
<p>Egindako jarduerak / Actividades desarrolladas:</p> <p>- ESKOLA ETA INSTITUTUKO IKASLEEK SOINKETA ORDUTEGIETAN ERABILTZEN DUTE. - AURRERA KIROL ELKARTETIK ANTOLATUTAKO EKINTZAK (BATEZ ERE PELOTA ESKOLA ETA HONI DAGOZKION PARTIDAK). - HERRI KIROL JAIALDIAK. - BESTELAKO KULTUR EKITALDIAK (BATEZ ERE EURIA EGITEN BADU, ADIBIDEZ AZOKA EGUNA, KULTUR AROA, MUSIKA JAIALDIA, KUADRILEN ARTEKO HERRI KIROLAK FESTETAN...).</p> <p>-LOS ALUMNOS DE LA ESCUELA Y EL INSTITUTO LO UTILIZAN EL HORAIO DE GIMNASIA. -ACTIVIDADES ORGANIZADAS POR LA SOCIEDAD AURRERA. -FIESTAS DE HERRI KIROLA. -OTRAS ACTIVIDADES CULTURALES (SOBRE TODO SI LLUEVE, POR EJEMPLO, DÍA DE MERCADO, KULTUR AROA, FESTIVAL DE MÚSICA, HERRI KIROLA ENTRE CUADRILLAS EN FIESTAS...).</p>	

Gune hori erabiltzen duten gazteen adina / Edad de los y las jóvenes que utilizan este espacio: 14 – 30 URTE BITARTEKOA / 14 - 30 AÑOS	
Soilik gazteek erabiltzen dute? / ¿Es utilizada exclusivamente por jóvenes? EZ / NO	
Honako hauek erabiltzen dute gune hori / Este espacio es utilizado: BAI GIZONEZKOEK, BAI EMAKUMEZKOEK ERABILTZEN DUTE. INDISTINTAMENTE HOMBRES Y MUJERES.	
GAZTEEK ERABILTZEN DITUZTEN AIRE ZABALEKO GUNEAK / ESPACIOS PÚBLICOS AL AIRE LIBRE UTILIZADOS POR LOS Y LAS JÓVENES	
1. Izena / Denominación: PLAZA	
Helbidea / Dirección:	ELBARREN, 1 ELBARREN, 1
Ordutegia / Horario:	BATEZ ERE ARRATSALDETAN ETA ASTEBURUETAN. SOBRE TODO POR LAS TARDES Y EL FIN DE SEMANA.
Egindako jarduerak / Actividades desarrolladas: - PILOTA TXAPELKETA (UDAN). - HERRI KIROLAK (FESTA EGUNETAN. ADIBIDEZ, HARRI PROBA, AIZKORA, KUADRILEN ARTEKO HERRI KIROLAK...) - DANTZA SAIOAK (FESTETAN BEREZIKI) - AISIALDIA OROKORREAN. - CAMPEONATO DE PELOTA (EN VERANO) - HERRI KIROLA (DÍAS DE FIESTA, POR EJEMPLO, PRUEBA DE PIEDRAS, HACHA, HERRI KIROLA ENTRE CUADRILLA...). - VERBENAS (SOBRE TODO EN FIESTAS). - TIEMPO LIBRE EN GENERAL.	
Gune hori erabiltzen duten gazteen adina / Edad de los y las jóvenes que utilizan este espacio: 14 – 30 URTE BITARTEKOA / 14 - 30 AÑOS	
Soilik gazteek erabiltzen dute? / ¿Es utilizada exclusivamente por jóvenes? EZ / NO	
Honako hauek erabiltzen dute gune hori / Este espacio es utilizado: BATEZ ERE GIZONEZKOEK. SOBRE TODO HOMBRES.	
2. Izena / Denominación: ARKISKIL FUTBOL ZELAIA / CAMPO DE FÚTBOL ARKISKIL	
Helbidea / Dirección:	LIZARRAGA KALEA, 10 CALLE LIZARRAGA, 10
Ordutegia / Horario:	BATEZ ERE ASTEZ ARRATSALDEZ (ENTRENAMENDU EGUNETAN, ILUNTZEAN) ETA ASTEBURUETAN PARTIDUA DUTENEAN. DURANTE LA SEMANA SOBRE TODO POR LA TARDE (LOS DÍAS DE ENTRENAMIENTO, AL ATARDECER) Y LOS FINES DE SEMANA CUANDO TIENEN PARTIDO.
Egindako jarduerak / Actividades desarrolladas: FUTBOLA KADETEAK ETA NAGUSIAK (11 JOKALARI). FUTBOL DE CADETES Y GRANDES (11 JUGADORES).	
Gune hori erabiltzen duten gazteen adina / Edad de los y las jóvenes que utilizan este espacio: 14 – 30 URTE BITARTEKOA / 14 - 30 AÑOS	

Honako hauek erabiltzen dute gune hori / Este espacio es utilizado:

BATEZ ERE GIZONEZKOEK.

SOBRE TODO HOMBRES.

**GAZTEENTZAKO LEKU PRIVATUAK
ESPACIOS JUVENILES PRIVADOS**

Gazteek modu pribatuan kudeaturiko zenbat etxabe, gela, txabiske, lokal... daude udalerrian?

¿Cuántas bajeras, cuartos, chabisques, locales... gestionados de forma privada por los jóvenes existen en el municipio?

GAZTETXOENDAKO LOKAL BAT (OIALDE TXOKO - PREBENTZIO TEKNIKARIAREN BIDEZ ETA GURASO ELKARTEEN BIDEZ KUDEATUA) ETA BESTELAKO GUNE PRIVATUAK (BAJERA PARE BAT) ETA ELKARTE GASTRONOMIKOAK.

UN LOCAL PARA LOS MÁS JÓVENES (TXOKO OIALDE – GESTIONADO POR LA TÉCNICA DE PREVENCIÓN Y LA SOCIEDAD DE PADRES) Y OTROS ESPACIOS PRIVADOS (UN PAR DE BAJERAS) Y SOCIEDADES GASTRONÓMICAS.

Lotuta daude udal zerbitzuak eta lokal horien jarduera?

¿Hay relación entre los servicios municipales y la actividad de estos locales?

BAI, GAZTETXOENDAKO LOKALA BAKARRIK

SOLO EL LOCAL DE LOS MÁS JÓVENES

Honako hauek erabiltzen dute gune hori / Este espacio es utilizado:

BAI GIZONEZKOEK, BAI EMAKUMEZKOEK ERABILTZEN DUTE.

INDISTINTAMENTE HOMBRES Y MUJERES.

Badago udalerrian batez ere gazteek kudeatu eta/edo erabiltzen duten bestelako

gunerik? (elkartek, gaztetxeak, bestelakoak...) Zeintzuk?

¿Existe en el municipio algún otro tipo de espacio gestionado y/o utilizado principalmente por los y las jóvenes?

(Sociedades, Gaztetxeas, otros...)

BAI, GOIAN AIPATUTAKO GAZTETXEA

SÍ, EL GAZTETXE MENCIONADO ANTERIORMENTE.

-Gutxi gorabehera, zein da instalazio horretan parte hartzen duten gazteen ehunekoak?

-Aproximadamente, ¿qué porcentaje de jóvenes del municipio participan en esta instalación?

%80

80%

- Lotura dago udal zerbitzuen eta gaztetxearen jardueraren artean? Zein? / - ¿Hay relación entre los servicios municipales y la actividad del gaztetxe? ¿Cuál?

BAI. UDALAK ATEKABELTZA HERRIGUNEARI ZESIOA EGIN ZIOEN. HITZARMENA BERRITU ETA/EDO BETETZEKO ETA BERTAN ANTOLATZEN DIREN EKITALDIETAN BAIMENAK ETA BESTELAKO DIRU KONTUAK ZEHAZTEKO.

SÍ, EL AYUNTAMIENTO HIZO CESIÓN A ATEKABELTZA HERRIGUNEARI, RENOVÓ EL ACUERDO Y CONCRETÓ OTRAS CUESTIONES SOBRE LOS PERMISOS PARA LAS ACTIVIDADES QUE SE ORGANIZAN ALLÍ.

**GAZTERIAREN ARLOKO PROGRAMA/JARDUKETA EGONKORRAK
PROGRAMAS / ACCIONES ESTABLES DE JUVENTUD**

Deskribapena / Descripción:

BAI. DROGOMENPEKOTASUN PREBENTZIO PROGRAMAREN BAITAN, BERTAKO TEKNIKARIAK GAZTERIAREKIN LOTUTAKO EKINTZAK ANTOLATZEN DITU (DROGAK, BULLYINGA, SARE SOZIALAK, TRATU ONAK, SEXUALITATEA...).

PRO

**UDALAREN GAZTEENTZAKOAK DIREN LAGUNTZAK
AYUDAS DEL AYUNTAMIENTO ESPECÍFICAS PARA JÓVENES**

Deskribapena / Descripción:

BAI, PREBENTZIO TEKNIKARIAREN SOLDATAZ GAIN, GIZARTE ZERBITZUEN MANKOMUNITATEAK (LEITZA - GOIZUETA - ARESO ETA ARANO) KOPURU BAT JARTZEN DU JARDUERAK GAUZATZEKO, URTEZ URTE BEHARREN, PLANAREN ETA NAFARROAKO GOBERNUTIK JASOTAKO DIRU-LAGUNTZAREN ARABERA EGOKITZEN DOANA.

SU

**GAZTEEN BATZORDE, GAZTERIAREN MAHAI, GAZTERIAREN TOKIKO KONTSEILU EDO ANTZEKORIK.
COMISIÓN DE JÓVENES, MESA DE LA JUVENTUD, CONSEJO LOCAL DE LA JUVENTUD, O SIMILAR.**

ATEKABELTZ HERRIGUNEAN ATEKABELTZ GAZTETXEA DAGO ETA BERTAN UDALAZ GAINDIKO GAZTE ASANBLADA DAGO INDARREAN. HORREZ GAIN, JAIETARAKO TXOZNA BATZORDE BAT ERE BADAGO, BATEZ ERE GAZTEAK DIRA BERTAKO PARTE-HARTZAILEAK.

Oialde Txoko gazte txokoa

948 510 840 (vlandiribar@lagagizartezerbitzua.org)

IRUZKINAK / COMENTARIOS

- LEITZAN 14-30 URTE BITARTEKO 419 GAZTE DAUDE ERROLDATUAK.
- ASKO (BATEZ ERE GIZONEZKOAK) KIROL JARDUERETARA LOTUTA DAUDE ETA BERAZ, AURRERA KIROL ELKARTETIK EDOTA ANIKOTE KIROL ENPRESA PUBLIKOTIK ANTOLATZEN DIREN JARDUERETARA DAUDE LOTUAK.
- BESTETIK, GAZTETXOEI (12-16) BIDERATUTAKO OIALDE TXOKO ELKARTEA URRITIK MAIATZERA IREKITZEN DA, ASTEBURUETAN.
- ATEKABELTZ GAZTETXEAN GAZTE ASANBLADA DAGO.
- EZ DAGO GAZTE TEKNIKARIRIK, BAINA BAI ORDEA PREBENTZIO TEKNIKARIA ETA BERDINTASUN TEKNIKARIA. HAUEK HEIN HANDI BATEAN ERE GAZTETXO ETA GAZTEEKIN EGITEN DUTE LAN.
- GAZTERI ZINEGOTZIA DAGO.
- UDALETIK URTERO URTERO IKASBIDAIA EGIN BEHAR DUTEN GAZTETXOEKIN (4. DBH) AUZOLANAK ANTOLATZEN DIRA (ERREKA GARBIKETA, KULTUR EKINTZAK ANTOLATZEKO AUZOLANA...). HORREN TRUKE 1000€JASOTZEN DITUZTE GAZTETXOEK, BAINA BEREZIKI GARRANTZITSUA IKUSTEN DUGU AUZOLANAREN KULTURA SUSTATZEN DELAKO.